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kunne derefter ikke være Gjenstand for videre

Udstykning, med mindre der til enhver af de

Pareeller, hvori de deles, henlægges idetmindste
2 Tdr. Hartkorn Ager og Eng, hvilket ogsaa
bliver at iagttage, naar en Eiendom, med

hvilken en saadan Pareel er forenet, senere ud-

stt)kkes". Hvis jeg har forstaaet denne Para-
graph rigtigt, saa vil dens Gjennemførelse

gjøre det nødvendigt fremtidigt at forfølge de

forskjellige Pareellers Skjæbne, hvori de nu-

værende Gaarde deles, hvorvidt de enten be-

staae særskilte, eller samrnenlægges med andre,

eller endelig atter udstykkes; og jeg tilstaaet, jeg

indseer ikke ret, hvorledes det skal kunne overhol-

des, uden et megetbrydsomt Arbeide. Der forekom-
mer mig derfor at være al Grund til ret alvorligt
at undersøge ,

om den Opgave ,
at begrændse

Udstyknings- og Samrnenleegnings-Friheden
saaledes, at der vedligeholdes et passende

Forhold mellem dert agerdyrkende Befolkning

og Agerbrugerens Antal af forskjellig Størrelse,
ikk«e skulde kunne faae en simplere Løsning, og

navnlig en Løsning, hvorved man ikke koms
til, som det synes mig her er skeet, først ats

sætte en Regel som Lov ,- og dernæst at sætte
en Betnyudigelse for Regjeringen til at undtage

fra denne Lov. —- Med Hensyn til Skovene

er der af særligt Hensyn gjort nogle specielle
Bestemmelser, som indeholdes i W 3, 12 og

13, sigtende til at forebygge, at Skovene

lide ved Udstykningen af sammenhængende

Stykker-; detszer desværre noget, som navnlig
Beboerne af det mellemste Jylland ville vide

mange Exempler paa, at Skovstrækninger ved

slige Udstykninger deels ere udsatte for Øde-

læggelse og tildeels ere blevne ødelagte, idet

en enkelt Eier af en lille Lod ved uforsvarlig
Hugst ikke alene kan ødelægge sin Part, men

tillige sine Naboers. Jeg kan imidlertid ikke

Andet end finde de foreslaaede Bestemmelser

meget hensigtsmæssige. Jmidlertid troer jeg,
at saadanne enkelte Bestemmelser, trufne leilig-

hedsviis, ikke formindske Nodvendigheden af,
at vi nu ester to MenneskealderesForlob maae

have en ny Skovforordning. Endelig er der i

dette Lovudkast truffet meget bestemt detaillerede

Bestemmelsersmed Hensyn til Controllen ,
der

tildeels hidtil ingenlunde har opfyldt , hvad
man kunde forlange af en god Eontrol cHørl)».

Jeg er for lidt sagkyndig til at turde udtale

nogen bestethening, om dett foreslaaede Con-

trol vil være tilstrækkelig, og om den ikke for-
drer et større eller vidtløftigere Arbeide, end

der behøvedes. Jeg skal indskrænke mig til

den Yttring, at det forekommer mig, som om

der vel her er skeet et Skridt henimod, at

Eonnnuneraadene saae den naturlige Deelag-

tighed i Saadant, uden at Maalet dog er en-

delig naaet. «

Jdet jeg saaledes » ved flere væsentlige

Punkter har Betænkeligheder, vilde jeg dog,

selv om jeg var sikker paa, at disse Betænke-

ligheder vare aldeles grundede, tillade mig at

anbefale Lovforslaget til at nyde Fremme til

2den Behandling, om det end ved nøiere Over-

veielse skulde vise sig, at det ikke er ganske be-

timeligt. Det er nemlig et Hovedprtnkt, som

jeg med Villie har-gjemt tilsidst. Saalænge
Fæstebaandet endnu ikke er løst (Hørl), troer

jeg ikke, der er nogen særdeles Grund til at

forhaste sig med denne Lov, sont synes natur-

ligt at være knyttet til Løsningen af Fæste-

Hbaandet (Hør!), idet den« skal erstattes hvad
3Fæstebaandet hidtil har ydet eller har skullet
)yde, nemlig Sikkring for Vedligeholdelsen af
en virkelig Bondestand. Uagtet jeg saaledes
virkelig er overbeviist om, at det rette Øieblik

til at give denne Lov endnu ikke er kommet,

maa jeg dog anbefale, at dette Lovudkast tages
under Overveielse, fordi detspaa den ene Side

vel er en af de Love, der staae »i saa nøie

Forbindelse med Eornmunevcesenets-Ordning,
at det, idetmindste saavidt jeg skjønner , ikke

kan gives en endelig Afslutning, før vi have
Eommuneloven, men sont ntan paa den anden

Side maa være vel inde i,— før man giver Com-

rnuneloven.

Tscherning: J Anledning af det sidste
Punkt, som her er kommet til Omtale, nemlig
den Eontrol, som skal finde Sted med disse
Udstykninger, saa vil jeg tage mig dert Frihed
at henlede den ærede Jndenrigsministers Op-

mærksomhed paa den store Uorden, som vistnok
finder Sted med Hensyn til de Kort, hvor-
efter alleßegroendsninger afJordeiendomme skulde
kunne verifieeres Jeg har gjortslereEommunerdet
Forslag at erstatte det, som nu savnes, let

tilgængelige-Kort,- ved selv at skaffe dem disse


